
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE, K.M.O., MIDDEN-
STAND EN ENERGIE EN FEDERALE OVERHEIDSDIENST
WERKGELEGENHEID, ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2022/201445]

13 APRIL 2022. — Ministerieel besluit tot wijziging van het
ministerieel besluit van 28 oktober 1991 houdende uitvoering van
het koninklijk besluit van 18 oktober 1991 betreffende de stoom-
toestellen (1)

De Minister van Economie en Werk,

Gelet op het Wetboek van economisch recht, artikelen IX.4, § 1, eerste
lid, 1o en IX.14, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 13 decem-
ber 2017;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 oktober 1991 betreffende de
stoomtoestellen, de artikelen 2, 5.5.17 en 10.2.2, zesde lid;

Gelet op het ministerieel besluit van 28 oktober 1991 houdende
uitvoering van het koninklijk besluit van 18 oktober 1991 betreffende de
stoomtoestellen;

Gelet op het advies nr. 2021-2900 van de bijzondere raadgevende
commissie Verbruik, gegeven op 12 oktober 2021;

Gelet op het advies nr. 70.462/1 van de Raad van State, gegeven op
29 december 2021, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1o, van
de gecoördineerde wetten op de Raad van State,

Besluit :

Artikel 1. - In artikel 17.1 van het ministerieel besluit van 28 okto-
ber 1991 houdende uitvoering van het koninklijk besluit van 18 okto-
ber 1991 betreffende de stoomtoestellen wordt het eerste lid vervangen
als volgt :

″Voor de generatoren van de vierde groep bedoeld in artikel 10.2.2,
eerste lid, 4 van het KB-stoomtoestellen mag de met het toezicht belaste
ambtenaar de termijn van 13 maanden bedoeld in artikel 10.2.2, derde
lid van het KB-stoomtoestellen verlengen tot ten hoogste 16 maanden.″

Art. 2. - Artikel 17.2 van hetzelfde besluit wordt vervangen als
volgt :

″Art. 17.2. Het erkend organisme, de gespecialiseerde dienst bedoeld
in artikel 7.4. of de fabrikant controleert de afstelling van de veilig-
heidskleppen van de stoomgenerator binnen een termijn die gelijk is
aan of die korter is dan deze bepaald in artikel 10.2.2. van het KB
stoomtoestellen en de krachtens dit artikel toegestane verlengingen.″

Art. 3. - Artikel 22.1 van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt:

″Art.22.1.- controle van de afstelling van veiligheidskleppen.

Het erkend organisme, de gespecialiseerde dienst bedoeld in artikel
7.4. of de fabrikant controleert de afstelling van de veiligheidskleppen
van het stoomvat binnen een termijn die gelijk is aan of die korter is dan
deze bepaald in artikel 20.1.3. van het KB stoomtoestellen en de
krachtens dit artikel toegestane verlengingen.″

Art. 4. - Dit besluit treedt in werking op dezelfde dag als het
koninklijk besluit van 17 maart 2022 tot wijziging van het koninklijk
besluit van 18 oktober 1991 betreffende de stoomtoestellen.

Brussel, 13 april 2022.

P.-Y. DERMAGNE

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :
Wetboek van economisch recht, boek IX,
Belgisch Staatsblad van 27 mei 2013;
Koninklijk besluit van 18 oktober 1991,
Belgisch Staatsblad van 5 december 1991;
Ministerieel besluit van 28 oktober 1991,
Belgisch Staatsblad van 5 december 1991.

39198 BELGISCH STAATSBLAD — 27.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
7-
04

-2
02
2


